
 
   

 
Kommissorium for samarbejdet med Nørrebro Lokal-
udvalg omkring GABYS 

Kom m issoriet  er udarbejdet m ed baggrund i kom m issorium  for sam ar-

bejdet m ellem  BUF og Am ager Øst Lokaludvalg  om kring  den nye skole i 

Holm bladsgade af 06-04-2018 og  t ilret tet  iht . m øde m ellem  Nørrebro 

Lokaludvalg  og  BYK d. 27-09-2019 og  udgør m odellen for, hvordan 

Nørrebro Lokaludvalg frem adrettet  kan involveres i udviklingen af p ro-

jektet ”ny skole i De Gam les By” ( i dag lig  tale GABYS) . 

 

Nørrebro Lokaludvalg  skal involveres på flere niveauer i den kom m ende 

proces. I forb indelse m ed de officielle og  høringsp lig t ige processer så-

som  lokalp lan for om rådet m v. vil inddragelsen af lokaludvalg  følge de 

for sagen aftalte p rocesser for inddragelse. 

 

Nørrebro Lokaludvalg  har kendskab t il lokalm iljøet og  hvad der rør sig  

b landt lokale beboere og  foreninger. Nørrebro Lokaludvalg  kan derfor 

b id rage t il at  ident ificere, hvordan skolen potent ielt  kan ud folde intent i-

onerne i de polit iske beslutninger og  helhedsp lanen i forhold  lokalom -

rådets b rug  af skolens bygninger og  udearealer. De kan b id rage t il at  

ident ificere, hvordan skolen kan skabe m erværd i i lokalm iljøet og  være 

m ed t il at  understøtte at  skolen b liver forankret som  et akt iv for lokalom -

rådet. De kan også være m ed t il at  ident ificere og  udpege særlige for-

hold  i lokalom rådet, der kan have betydning  for skolens drift . 

 

Af p rotokolbem ærkning  t il BUU’s beslutning  om  GABYS af 15-08-2018 

frem går: ”…Sam tid ig  g iver et  skolebyggeri i De Gam les By m ulighed for 

a t  skabe et loka lt  sam lingspunkt på  Indre Nørrebro m ed grønne area-

ler og  åbne skolegårde t il både elever og  loka le beboere, m ed p lads t il 

a t  p lacere en m adskole t il skolebørnene og  folkekøkkener, og  m ulighe-

den for en ny id rætsha l t il et  om råde, der m ang ler idrætsfaciliteter. 

Byggeri København ønsker i overensstem m else m ed dette at  få input t il, 

hvordan skolen kan skabe værd i for lokalom rådet.   

 

Parallelt  m ed de officielle og  høringsp lig t ige processer nedsættes en 

lokal ressourcegruppe, der løbende kan kom m e m ed input t il og  følge 

projektet. Der er desuden nedsat en særlig  id rætsfølgegruppe, hvor Lo-

kaludvalget ligeledes repræsenteres. 

 

0 3 . ok t ober  2 0 19  

Sag sn u m m er  

2 0 19 - 0 2 5 9 8 3 2  

 

Doku m en t n u m m er  

2 0 19 - 0 2 5 9 8 3 2 - 1 

 

 

Byg g er i  Køb en h avn  

Byg g ekon t o r  I  

N yr op sg ad e 3  

16 0 2  Køb en h avn  V  

 

EA N - n u m m er  

5 7 9 8 0 0 9 7 8 16 4 2  

 

Byggeri København 

Økonomiforvaltningen 

  

Notat 
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Ressourcegruppen 

Nørrebro Lokaludvalg  udpeger ressourcegruppen bestående af 3-4 

ressourcepersoner. Ressourcegruppen kan inddrage øvrige lokalud-

valg , borgere og  andre lokale interessenter efter behov.  

 

Formål 

Form ålet m ed nedsættelse af ressourcegruppen er at  få viden om  lokale 

forhold  t il at  skabe værd i for p rojektet ”Ny skole i De Gam les By 

( GABYS) ”. Ressourcegruppens b id rag  skal have den funkt ion at der 

bygges bro m ellem  lokale interesser og  projekt; herunder g ive m ulig -

hed for ind flydelse og  frem m e kom m unikat ion m ellem  projekt og  lokal-

om råde.  

 

Ressourcegruppen kan yderm ere fungere som  en part , der viderefor-

m id ler inform ation om  skolens udvikling  t il interesserede borgere i lo-

kalm iljøet. Og de kan gøre BYK opm ærksom  på, hvilken inform ation, der 

b liver efterspurg t i lokalom rådet. De skal være b indeled  m ellem  lokale 

beboeres interesser og  forvaltningens arbejde m ed udviklingen af p ro-

jektet. 

 

Eksem pler på ressourcegruppens funkt ion: 

 Bidrage m ed input t il hvordan skolen kan skabe værdi for  lokal-
om rådet og hvordan lokalom rådet kan skabe værd i for  skolen. 

 Bidrage m ed input t il skolen som  lokalt  sam lingssted  og folke-
køkken 

 Talerør  ud  i lokalom rådet og fra lokalom råde t il forvaltningen 

 Tilføre p rojektet viden om  relevante lokale forhold , der  har  be-
tydning for  p rojektets udvikling. 

 Udvikling ( inkl. eventuel borger involver ing)  af ”t ilvalg”, der  b r in-
ger  ekstra værd i t il p rojektet, sam t søge om  finansier ing t il d isse 
t iltag. Eksem pelvis udsm ykning, kunst, udendørs aktivitetsred-
skaber . 

 M ulighed for  at  frem føre egne synspunkter 

 

 

Rummet for indflydelse 

Projektet tager afsæt i helhedsp lanen, der har behand let De Gam les By 

overordnet, og  skal videreudvikles inden for ram m en af de polit iske be-

slutninger, der ligger t il g rund for skolen. Lokaludvalget og  lokalm iljøet 

har været inddraget i helhedsp lanprocessen, hvor borgere og  brugere 

har været inviteret t il at  kom m e m ed input t il helhedsp lanen.  

Ressourcegruppen skal repræsentere borgernes holdning  og  videre-

bringe deres b id rag  i forhold  t il udviklingen af p rojektet i et  b redere 

perspekt iv, hvor p rojektet tænkes ind  i sam m enhængen m ed lokalom -

rådet. Derigennem  kan de understøtte den lokale forankring  af skolen. 

 

M uligheden for at  have ind flydelse på projektets udvikling  og  gøre op-

m ærksom  på særlige forhold , der m ed fordel kan tænkes ind  i 
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p lanlægningen, er størst  i starten af p rocessen. Efter lokalp lanprocessen 

vil inddragelsen kun have karakter af inform ation om  projektets stade. 

 

Hvis der er forhold , der udestår ( i forhold  t il lokal forankring  af p rojektet 

i lokalom rådet)  og  som  ikke indgår som  en del af den polit iske beslut-

ning  kan det tænkes at ressourcepersonerne kan inddrages for at  b i-

d rage t il at  finde en løsning . 

 

Proces 

Processen om fatter kvartalsm æssige m øder hvor ressourcegruppen 

m ødes m ed BYK. Ressourcegruppen har m ulighed for at  inddrage det 

øvrige lokaludvalg , borgere og  andre interessenter efter behov. 

Derudover påtænkes et antal offent lige arrangem enter, hvor p rojektet 

p ræsenteres og  kom m entarer og  input m odtages. 

 

Tidsp lan jf. m øde d . 27-09-2019.  
 

 


